
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2024                                                                                                                            № 2229 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 01.04.2013 № 727 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги  

«Зачисление детей, подростков и молодежи  

в клубы по месту жительства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление детей, подростков и молодежи в клубы 

по месту жительства», утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 01.04.2013 № 727 (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 16.12.2013 № 2770, от 30.06.2016 № 1247, 

от 24.04.2018 № 507, от 22.06.2018 № 807, от 08.10.2018 № 1251, 

от 07.11.2018 № 1439, от 24.12.2018 № 1740, от 17.07.2019 № 1005, 

от 03.12.2019 № 1921, от 01.11.2021 № 1257): 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1.  Адрес МКУ «Молодежный центр»: 153006, г. Иваново, 

ул. Энтузиастов, д. 2, тел.: 8 (4932) 93-98-10, 8 (4932) 93-98-09, адрес 

интернет-сайта: www.ivmolcentre.ru, адрес электронной почты: 

ivmolcentr@ivreg.ru. Время работы: с понедельника по пятницу – с 9.00 

до 17.00, перерыв – с 12.00 до 13.00.». 

1.1.2. Абзац первый пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. Адрес Комитета: 153000, г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 1, 

каб. 335, телефон: 8 (4932) 59-47-11, адрес интернет-сайта: 

ivanovo.gosuslugi.ru (разделы «Деятельность», «Структурные 

подразделения», «Комитет молодежной политики, физической культуры 

и спорта»), адрес электронной почты: sport@ivgoradm.ru.». 

1.1.3. В пункте 2.14: 

1.1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Заявитель может получить информацию о порядке предоставления 

муниципальной услуги на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг по адресу: http://www.gosuslugi.ru/ (далее – 

Портал).». 

1.1.3.2. Слово «Порталы» в соответствующем падеже заменить словом 

«Портал» в соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.5. В случае если Заявитель указал в заявлении способ получения 

результата предоставления муниципальной услуги – в электронном виде 

через Портал, специалист МКУ «Молодежный центр» направляет (выдает) 

в электронном виде через Портал приказ директора МКУ «Молодежный 

центр» о зачислении в клубы по месту жительства или уведомление об отказе 

в предоставлении муниципальной услуги, удостоверенные электронной 

подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства.». 

1.3. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Жалоба может быть направлена по почте, через 

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта города 

Иванова, Портала, а также может быть принята при личном приеме 

Заявителя в соответствии с графиком приема.». 

1.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Зачисление детей, 

подростков и молодежи в клубы по 

месту жительства» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

клубов по месту жительства МКУ «Молодежный центр» 

 

№ 

п/п 

Наименование клуба 

по месту жительства 
Адрес/Телефон 

1. «Юность» переулок Межсоюзный, дом 16А 

2. «Перспектива» проспект Ленина, дом 102, 

(4932) 37-85-33 

3. «Созидание» проспект Строителей, дом 30А, 

(4932) 53-09-11 

4. «Калейдоскоп» улица 2-я Чайковского, дом 10А, 

(4932) 33-62-13 



3 

 

5. «Джем» улица Мархлевского, дом 40, 

(4932) 33-87-23 

6. «Джаз» улица Батурина, дом 17, 

(4932) 32-59-18 

7. «Ладушки» улица Генерала Хлебникова, дом 64, 

(4932) 56-10-12 

8. «Семья» улица Кавалерийская, дом 62, 

(4932) 53-19-60 

9. «Созвездие» улица Комсомольская, дом 10 

10. «Романтик» улица Куконковых, дом 86А, 

(4932) 54-59-34 

11. «Атлет» улица Лежневская, дом 136 

12. «Авангард» улица Свободы, дом 43А 

13. «Ассорти» 

(администрация 

учреждения) 

улица Энтузиастов, дом 2, 

(4932) 93-98-10, 93-98-09, 35-06-54 

14. «Параллели» улица 1-я Полевая, дом 33, 

(4932) 23-83-90 

15. «Вернисаж» улица 1-я Талицкая, дом 4, 

(4932) 49-70-14 

16. «Дальний» Микрорайон ТЭЦ-3, дом 6 

17. «ПроДвижение» улица Академическая, дом 15 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


